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2 FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

bolyodott pedig megjelenésünket is téves eszméje 
körében magyarázván meg, egyik istenadomány
nak nézi az ajándékot, mig a másik meg méreg
nek tekinti.

Karácsonyéj van, a lámpák a kórtermek
ben halvány fényt vetnek az alvó betegek orcáira, 
mindenki alszik . . .  A kinek megadatott egy ilyen 
ünnepet láthatni, az nem kétkedik többé abban, 
hogy van orvosság kezünkben a romboló szo
cializmus ellen.

Dr. Stein Lipót.

Ú J D O N S Á G O K .

—  A belvárosi kath. körnek január G-ára 
tervezett felolvasó estélyére nagyban folynak az 
előkészületek. A felolvasás megtartására a ren
dezőség úgy halljuk, Károly Ignác cist. r. tanárt, 
a „Szent Imre" konviktus derék és nagyérdemű 
igazgatóját nyerte meg, kinek múlt évben tartott 
tartalmas és szellemes felolvasása még mindig 
élénk és kedves emlékezetében van városunk in
telligens hözönségének. Ez alkalommal, midőn a 
katholikus kör első ízben lép fel a Szent István 
teremben, viszontlátjuk régi kedves ismerősünket, 
a kath. kör ez évben tetemesen megerősödött 
férfikarát. Társul szegődött hozzá az énekművé
szetnek ápolására városunk ifjú szépeinek rózsa
koszorúja. Az igy alakult vegyes kar, mely fá- 
radhatlan és szeretett karmestere dr. Kncifel Fe
renc vezetése mellett naponként próbát tart a 
katholikus kör helyiségében, hetven tagból áll. 
Ünnepi első előadása, melyet a honvédzenekar 
válogatott zenerészei fognak kisérni, akkora mé
retű lesz, melyre városunkban eddig nem volt 
példa s mely a zeneileg legműveltebb városnak 
is dicsőségére válnék. A meghívók, mint értesü
lünk, most nyomódnak s újévig szét fognak kül
detni. A jegyekre, melyeknek ára igen mérsékelt 
lesz, már számos előjegyzés történt s bízunk 
benne, hogy a katholikus kör első fellépése a 
Szent István teremben nemcsak méltó lesz a kör 
régi hírnevéhez, hanem újabb nagy sikerek hosz- 
szu sorozatát fogja megnyitni.

—  Értesítés. Dr. Városy Gyula megyés 
püspök rendeletéből értesítjük a róm. kath. hí
veket, hogy újév napján, mely a most következő 
péntekre esik, X . Pius pápa a huseledelek élve
iét megengedte.

—  A Szent István-terem bálja iránt megye- 
szerte nagy az érdeklődés. A rendező bizottság 
fáradságot nem ismerve végzi az előkészület nagy 
munkáját s körültekintő figyelemmel terjeszkedik 
ki a fényes bál legapróbb részleteire is. A na
pokban Erzsébet Amália főhercegnőnél, mint a 
bál védnökénél tisztelgett a bizottság, mely alka
lommal a bál napjául január hó 9-ike véglegesen 
elfogadtatott, a meghívandók névjegyzékének ösz- 
szeállitását pedig Fensége a bálrendező bizott
ság tapintatos belátására bízta.

A bálbizottság Széchenyi Viktor gróf elnök
letével tegnap ülést tartott s elhatározta, hogy 
öt páholyt a bálanyák részére tart fenn, a másik 
öt páholyt pedig egyenként 100 koronás dij mel
lett a közönség rendelkezésére bocsájtja. A kik 
páholyra igényt tartanak, ebbeli szándékukat leg
később január 6-ig a bálbizottságnál jelentsék be.

—  A kath. munkásleányvédö egyesület ka
rácsonya. Kedves és megható karácsonyfa-ünne
pélynek voltunk tanúi szombaton délután a köz
ségi polgári leányiskola dísztermében. Az alig egy 
hónap óta működő magasztos célú Munkás lány 
védd egyesület — patronage — állított nemes 
lelkű jótevők adományaiból díszes karácsonyfát 
védencei számára s az isteni szeretet ünnepén 
köréje gyűjtötte a munkásleányok seregét, mely 
immár 73 tagból áll. A leányseregen kívül szép 
számú díszes közönség volt jelen, mely elragad
tatva hallgatta az egyszerű leányok szebbnél 
szebb szavalatait és kedvesen csengő karácsonyi 
énekeit. Ott láttuk az ünnepélyen a minden ne
mes ügy fáradhatatlan felkarolóját, Szögyény-Ma- 
rich Júlia Ő Méltóságát, továbbá az egyesület 
iránt nagy jóindulatot tanúsító Alaghy Dezső is
kolaszéki elnököt, a buzgó patronage-hölgyeket 
Lichneckert Antalné, Számmer Rózsika, Námesy 
Etelka, Kovács Ilonka urhölgyeket. Legőszintébb 
pröipüpknknek adunk kifejezést ez áldásos }te-

resztény-szociáiis egyesület működése felett s 
egyúttal felhasználjuk az alkalmat, hogy a nagy 
közönség figyelmét e zajtalanul, de annál önfel
áldozóbban dolgozó egyesületre irányítsuk s mind
azoknak jóindulatú támogatásába ajánljuk, kiknek 
szivén fekszik az eddig elhanyagolt munkásleá
nyok nevelése. Nincs más ut és mód, melyen az 
elzülléstől megóvni lehetne őket, mint a melyet 
a Patronage nemes hölgyei a lelkek iránti sze
retet ösztönével ragadtak meg. Mindnyájunk há
lája illeti meg azokat, kik adományaikkal a ma
gasztos célú egyesület segítségére sietnek.

A karácsonyfára adakoztak: Erzsébet Amália 
főhercegnő 40 kor., Széchenyi Viktor grófné 20 
kor., Városy Gyula, YVense bárónő, Szenczy 
Győző igazgató 10— 10 kor., Szögyény Júlia 4 
kor., Kégl Miklós 1 kor. Perselyben volt 18 kor. 
20 fillér.

—  Esküvő. Dr. Riffer Géza, városunk orvosi 
karának egyik legszimpatikusahb és legkedveltebb 
tagja, ma tartotta esküvőjét Moórott Zachcr Mar
git kisasszonnyal, Zacher József nyug. gazdatiszt 
bájos leányával. Az ifjú pár a szokásos nászút 
mellőzésével ma otthonába Székesfehérvárra ér
kezett. Őszinte szívvel gratulálunk a szerelem- 
szőtte frigyhez.

—  Szigorlat. Ürömmel értesülünk, hogy 
Reichardt Tamás, a helybeli szeminárium növen
dékeinek tanulmányi felügyelője, sikerrel tette le 
Innsbruckban a jezsuiták világhírű egyetemén a 
negyedik theologiai szigorlatot. Most ugyan csak 
Innsbruckban doktori értekezésének elkészítésén 
dolgozik s annak elfogadása esetén legközelebb 
hittudorrá promoveálják. A kiváló képzettségű 
fiatal tudós eddig is büszkesége volt egyházme
gyénknek, mostani sikere — meg vagyunk győ
ződve — minden ismerője szivében őszinte örö
met kelt.

—  Adomány és köszönet. Knti Márton apát
kanonok, mint a felsővárosi ovoda védnöke, ez 
évben is kegyes volt az óvoda céljaira 200 ko
ronát ajándékozni, melyért az egylet nevében há
lás köszönetét fejezi k i : Kováts Károly, az óvoda 
pénztárosa.

—  Előléptetések. A földmivelésügyi minisz
ter Pauer István m. kir. állatorvost a X. fizetési 
osztályba sorolt 1800 kor. évi fizetéssel javadal
mazott második fokozatba, Szőke József vaáli, 
Tauth Lajos moóri állatorvosokat a XI. fizetési 
osztályba sorolt 1400 korona évi fizetéssel java
dalmazott első fokozatba léptette elő.

—  Karácsonyfa-ünnepéiy. A szerető gondos
kodás a kis Jézuska születésnapján sok helyütt 
összegyűjtötte a szegényeket, árvákat és elha
gyottakat, hogy letörölje a szenvedés könnyeit; 
számtalan helyen pedig apró gyermekek sereglettek 
a várva-várt karácsonyfa köré, hogy részük legyen 
a szeretet ünnepének gyönyöreiben. Az árvaház 
ünnepélye szép és lélekemelő volt, a felső-városi 
óvoda vezetősége is minden lehetőt elkövetett, 
hogy a kis csemetéknek igazán sokáig emlékezetes 
ünnepet szerezzen. Az óvodai karácsony-estékre 
szinte példát nyújtott a szent Alajosról nevezett 
palota külvárosi rom. kath. óvoda vezetősége. 
Szinte bámultuk a kis szereplők működését, mely 
mindenesetre Imre Lajosné sz. Horváth Etelka 
óvónő érdeme. Az ünnepélyt Pollák Nándika 
alkalmi verse vezette be, melyben a vendégeket 
üdvözölte, utána a kis Klec Mariska a jószivü 
védnökhöz, Krenc Ignác apátkanonokhoz intézett 
néhány kedves szót, mig az uj igazgatót, K. Hor
váth István belvárosi plébánost Fodor Rózsika 
üdvözölte versben s ugyanezt tette a kisdedek 
serege jól betanított énekkel. Ezután még a kis 
Jézus bőkezűségéről, a karácsony ünnepi jelen
tőségéről adtak elő a gyermekek apró énekeket, 
verseket s kis angyaljeleneteket. Különösen kedves 
volt az elnökbácsihoz intézett figyelmeztetést, 
melyben tavalyi Ígéretére emlékeztették. Nagy 
Ignác elnök nem is feledkezett meg az Ígéretről, 
beszélt a kis Jézuskával, aki meghallgatta kérését 
s ajándékokkal gazdagon ékesített karácsonyfát 
hozott a jó gyermekeknek. A kedves vonásokban 
gazdag ünnepséget az ajándékok kiosztása zárta 
be, a minél Nagy ignác elnök, Vida Pál gondnok, 
Rainiss Mátyás titkár, Schnetzer Nándor pénztár
nok, elsősorban pedig a kicsinyek „Etelka néni"-je 
szorgoskodott, aki ez alkalommal is fényes bizo
nyítékát adta annak, hogy fáradságot nem ismerő, 
gondos nevelő-anyja a reá bízott gyermekeknek.

—  A cokilusták. „Megrogyva bár, de törve 
nem,“ ez a jelszava a cokilusta uraknak, a kik 
mindenáron s minden módon a maguk szája ize 
szerint szeretnék megfejelni a világot. Pintér Ká
roly, az eddigi vezér itt hagyta őket. Elment 
Pestre a központba. Nem dolgozni — dehogy!
— hanem beszélni a jakabokányiék malmára.
Hogy nem ingyen, hanem jó fizetésért és napi- 
dijért — az is természetes — hiszen csak nem 
evett oltatlan meszet, hogy ingyen dolgozik. Üz
let ! Egyik a kezével dolgozik, a másik a szájá
val. Minek keverje ő a maltert, minek rakosgassa 
a téglát, mikor az nehéz és a dereka is meg- 
fájul bele. Az izgatás sokkal könnyebb és di
csőségesebb, no meg természetesen jobban ki is 
fizeti magát. Miért legyen csak Bokányi urnák 
vastag arany óralánca, meg Izrael urnák, meg 
Goldner urnák, miért járjanak csak azok naponta 
billiárdozni, pezsgőzn', dáridózni, mikor ő is hoz
zájuthat. Telik a pártkasszából. Utóvégre beina 
gólja a Népszava egv-két cikkét, fölereszti s a 
hallgatóság beveszi, sőt tapsol is érte. Megéljenzi 
az elvtársat, a népboldogitót. Bizony többet ér, 
mint izzadva dolgozni.

A fehérvári cucilista urak tehát magukra 
maradtak. Azaz nem egészen ! Itt maradt köztük 
vezérnek Csupor Ferenc ur, a szájbűriparos. A 
cipőreparálás rosszul fizet, meg — szó a mi szó
— dolgozni is kellene mellette. Sokkal olcsóbb 
mulatság lesz a népvezérség, pláne mikor pénz 
üti érte a markát. Tudomány nem kell hozzá. 
Minek ? Ott a Népszava. Jakabokányiék gyönyö
rűen leírják benne az „igazságot/1 Bemagol belőle 
egy csomó frázist, pl. „a sötét kierikalizmus,1'
„az átkos papi uradalom,11 „Róma rabigája,11 „a 
burzsoázi,11 „a tőke rabjai,11 „a kapitalizmus11 stb. 
ehhez kell egy kis csiriz ragasztónak, na meg a 
jelszó: „szervezkedjünk és ismét szervezked
jünk és harmadszor is szervezkedjünk11 s készen 
van a beszéd, csak legyen a ki bevegye. Hogy 
a hallgatóság nem érti, az mellékes, hiszen Csupor 
ur sem érti, a fő, hogy meg legyenek elégedve.

Vasárnap délután is szavaltak. Hogy mit ■ 
nem tudatik. — Szidták előbb az egész világot, 
aztán természetesen a katholikus vallást, a Szent 
István termet, a katonákat, meg a papokat, aztán 
a Fejérmegyei Naplót s különösen annak „elhízott1' 
szerkesztőjét. Az egész kirohanás természetesen 
inkább mulatságos, vagy szánalmat keltő, mint 
veszedelmes. Ha valaki egy meghibbant eszü sze
gény embert hadonászni lát, a ki összezabált 
olyan dolgokat, a miket meg nem értett és meg 
nem emésztett, most nyomja a gj’omrát és félre
beszél tőle, ez csak szánalmas és nevetséges 
lehet.

Mi, egész őszintén szólva, igazán ürülünk 
Csupor ur szocialista vezérségének. Csak foly
tassa kis játékait. A józan gondolkozásuak úgy
is faképnél hagyták már, mert röstellik a bakug
rásait. A többi meg majd kiábrándul belőle. Ha 
nem, hát megérdemlik. Majd be fogják látni, hogy 
becsületes törekvéseiknek, a sorsukon való javí
tás kötelességének más útja is van s nem az 
Isten gyűlölete, káromkodás s félcédulás mitug- 
rászoknak hallgatása.

Csupor úrnak pedig ajánlunk valamit. Nem 
a munkát, arról, úgyis tudjuk, hiába beszélünk 
neki. Nem ezt, hanem azt, hogy egy kissé vi
gyázzon a nyelvére. Van ám bíróság, a mely a 
személyes sértéseket megtorolja. Jakosicsot, a ki 
az idén Kuti Fülöp rendőrkapitányt durván be
csületében sértette, a bíróság két hónapi dutyira 
és 200 korona pénzbüntetésre ítélte. Szolgáljon 
ez okulásul, hogy vége a Széli-uralomnak, a mely 
egyes nagyhangú frátereknek úgyis nagyra nö
vesztette a szarvát. A Tisza-kormány, a mint lát
szik (s talán ez az egyedüli érdeme) nem simo
gatni, hanem puhogatni fogja a cokilusta urakat.
Ezt jó lesz megjegyezni.

Az Egyházmegyei Könyvnyodában egy jó
házból való fiú tanulónak felvétetik.

—  Tűz egy szövetkezetben. Megdöbbenés-
sei értesülünk, hogy a rácalmási kér. fogyasztási i 
szövetkezetben karácsony éjjelén az éjféli mise j 
idején tűz ütött ki, mely a szövetkezet raktár- i 
helyiségeinek egyikét, a benne levő arukkal, va- f 
lamint a fölötte levő tetőzetet megemésztette. A j 
kár mennyisége nincs még megállapítva, de te- |  
kintve, hogy nagy mennyiségű liszt esett a tűz | 
martalékául, jelentékeny. Nem lehetetlen, hogy a | 
tüzet gyújtogatás okozta. §
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— Sziriikerületi gyűlés. A Székesfehérvár- 
szombathelyi szinikerület választmánya Havranék 
József polgármester elnöklete mellett ma délelőtt 
tartott ülésén választotta meg a kerület jövő évi 
színigazgatóját. Az ülésen, melyen Festetics Andor 
gróf színikéi ületi felügyelő is megjelent, Szombat
hely városát dr. Szeglethy György polgármester 
képviselte. A választmány helybeli tagjai közül 
jelen voltak: Fittler Béla t. ügyész, dr. Hajós 
Rezső, Kovács Alajos, Pápai Nándor, dr. Ráday 
Lajos, Reé István főkapitány, Tóth Artúr és 
Winkler Vilmos főmérnök.

. A pályázati határdidő lejártáig a követke
zők pályáztak: Csiszár Kálmán a szabadkai szín
ház tagja, Micsey F. György, s  jelenlegi szinigaz-, 
gató, Pásztor János, a pécsi „Nemzeti színház" 
tagja, Szálkái • Lajos erdélyi és Szilágyi Dezső 
abrüdbányai színigazgatók. Már napokkal ezelőtt 
köztudomású dolog volt, hogy a választásnál 
Micsey és Szálkái jöhettek számításba s bár 
Szálkái mellett Havranék polgármester foglalt 
állást, a közhangulat Micsey javára billentette a 
mérleget. A mai nap mégsem volt meglepetés 
nélkül: Szálkái Lajos visszavonta a pályázati 
kérvényt s miután dr. Fanta Adolf röviden je
lezte, hogy Micsey társulatával a közönség meg 
van elégedve, rövid eszmecsere után megtörtént 
a döntés, a választmány egyhangúlag Micsey F. 
Györgyöt választotta a szinikerület igazgatójává.

—  Karácsonyi ünnepély. Lovasberényben a 
Ciráky-család kegyessége folytán bőséges karácso
nyi ajándékokban részesültek az óvoda és leányis
kola növendékei. Az apáca zárdában megtartott 
karácsonyfa-ünnepély 23-án d. u. 2 órakor volt 
a grófi család és sok szülő jelenlétében.

—  Új kőmives mesterek. Jámbor István 
helybeli és Bebesi István duna-adonyi illetőségű 
ácsmesterek Budapesten, a kir. államépitészeti 
hivatal vizsgáló bizottsága előtt igen szép sikerrel 
tették le a kőmives mesteri vizsgát és oklevelet 
nyertek s ezentúl mint kőmives mesterek is mű
ködnek. Tekintve, hogy szorgalmas és becsülete
sen törekvő munkások voltak mindig, megér
demlik a közönség pártfogását.

. —  Az árvák karácsonyfájára, mint utólag
értesülünk, a helybeli uhlanus tisztikar 50 koronát 
adományozott. A jótett önmagát dicséri s az árvák 
hálaimájában nyeri el méltó jutalmát.

— A  kiskereskedők társulata, mint már je
leztük, január hó 30-án hangversenyt rendez, 
mely alkalommal Ney Dávidon az Operaház tagján 
kivül P. Cosiner Estella úrnő a „Faust" és „Sevillai 
borbély" c. operákból fog részleteket énekelni. 
Ezen énekszámok érdekes pontjai lesznek a gaz
dag műsornak, melyet teljes egészében már a közel 
jövőben közölni fogunk.

— A  „Belv.-Kath.-Kör ! vigalmi bizottsága 
tisztelettel értesíti a kör-tagokat, hogy 1904 január 
23-án és 1904február 15 énzártkörü-táncmulatságot 
rendez, melyre a belépő dij személyenként 2 k. 
családjegy 5 k. Körtagok külön meghívót nem 
kapnak. Kéretnek a kör tagjai, hogy azon isme
rőseiket, kiket ezen táncestélekre meghivatni óhaj
tanak,a körben kitettivrefeljegyezni szíveskedjenek.

. —  Furfangos csaló. Hiába Írnak az újsá
gok a csalókról, hiába figyelmeztetik a közönsé
get, hogy föl ne üljön a gézengúzoknak, mégis 
újabb és újabb fogásaikról értesülünk. Lovasbe- 
rényi levelezőnk értesít bennünket egy újabb eset
ről. Karácsony előestéjén egy elegánsan öltözött 
űrforma érkezett a községbe. Megjelenése, fé
nyes selyem cilindere rövidesen valóságos helyi 
szenzációvá nőtte ki magát. A „S z ív " korcsmá
ban 10-ig mulatott, azután kiment a vasúti ven
déglőbe theázni. Aztán éjféli misére előbb a plé
bánia templomba, aztán pedig a kastély kápolná
jába ment. Megvárta a mise végét és mikor a 
grófi család kiment, utánuk sietett. A ki látta, 
azt hitte, hogy á gróffal fontos beszélni valója 
van. Természetesen egy szót sem váltott vele. 
Aztán találkozott egy lovász-gyerekkel és elve
zettette magát Helfer'; János tiszttartóhoz. Előadta 
neki, hogy Kis-Martonból érkezett s herceg Esz- 
térházytól lovakat hozott a . kegyelmes urnák. 
Közben 'egy kis baj történt s a fejérvári állomá
son 100 koronát kell kifizetnie. A grófnak elpa
naszolta már a  dolgot, á ki a tiszttartóhoz uta
sította. Hélfer természetesen a gróf utalványát 
követelte.

— A kegyelmes urnák kellemetlen lett volna 
most utalványt kiállítani — mondá a pernahaj- 
der — s azért küldte bizonyságul velem a lovász
gyereket.

A fiú nem értvén a dolgot, bambán jóvá
hagyta a mondottakat. Helfer két leánya s a csaló 
kíséretében bement az irodába s a kasszából ki
olvasta a 100 koronát. A csalónak még kötőfékek 
meg zab is kellett volna, de ezért a tiszttartó az 
ispánhoz küldötte, az ispán a hajdúhoz utasította, 
a hajdú pedig kijelentette, hogy ő éjfél után a 
herkópáternek sem ád zabot. Tessék megvárni a 
reggelt.

Reggelre kitudódott a huncutság. A gróf 
felvilágositotta tiszttartóját, hogy senkit hozzá 
pénzért nem küldött. Persze most már első dolog 
lett volna a gézengúzt elcsípni. De hiába kutat
ták akár a községben, akár az állomáson, nyoma 
veszett. A csendőrség a személyleirás alapján 
erősen gyanakszik, hogy alighanem azzal a bizo
nyos „zöld vadász“-szal lesz dolga, a ki Sopron- 
és Mosonymegyéket jó ideig rettegésben tartotta 
csalásaival és tolvajlásaival. A kik a korcsmák
ban beszéltek vele, állítják, hogy hatlövetű re
volver és tőr volt nála. Ha Helfer egyedül megy 
be vele a kasszárhoz, könnyen nagyobb vesze
delembe is sodorhatta volna magát.

—  Halálozás. Kolmann Józser mint férj, 
nemkülönben az összes rokonság nevében fájó 
szívvel jelentik, hogy a feledhetlen feleség, testvér, 
sógor és rokon Kolmann Józsefné, szül. Paál 
Eleonórának f. hó 25-én este (> órakor, hosszas 
szenvedés és a haldoklók szentségének ájtalos 
felvétele után, életének 22-ik s boldog 'házaséle
tének 2-ik évében elhunyt. Temetése 27-én d. u. 
fél 3 órakor volt a Szögyény-Marich-utca 9. sz. 
gyászházból.

—  Meghívó. A székesfehérvári Kossuth-Lajos 
asztaltársaság rendes évi közgyűlését 1904. évi 
január hó 3-ikán d. u. 4 órakor tartja Latzkovits 
Béla budai úti vendéglőjének külön helyiségében. 
A közgyűlést megelőzőleg január hó 1-én ugyanott 
d. u. 4 órakor előzetes értekezlet lesz, melyre az 
asztaltársasag tagjai ez utón is meghivatnak. Dr. 
Say Viktor elnök.

—  A járdák tisztántartása. Karácsony ün
nepe óta hólepel borítja a vidéket s itt-ott már 
végigsiklott egy-egy szánkó városunk utcáin. A 
gyermekek öröme sem hiányzik, vígan repül a 
hólabda főleg a külvárosokban, hol már némely 
heíyen hóember hirdeti, hogy megérkezett tél
apó a maga fehér köntösében. Mindez azért jut 
eszünkbe, mert a télhidegnek egy nagyon kelle
metlen és veszedelmes tartozéka városunkban a hó
val s jéggel borított járda, mely évrűl-évre-áldozatot 
kíván csak azért, mert a háztulajdonosok fumigálják 
a törvényt, a rendőrség pedig nem rendelkezik 
annyi fizikai erővel, hogy a törvény szigorú be
tartására szorítaná az ellene vétőket. Így volt az 
más évben is, igy van most is. Alig van egy-két 
ház, mely előtt a járdát gondosan lesöpörnék s 
felhintenék. Szinte életveszélyes a járdákon vé
gig menni, annyira síkosak. A testi épség érde
kében felhívjuk a háztulajdonosok figyelmét e 
körülményre, a rendőrséget pedig arra kérjük, 
hogy a legszigorúbb eljárással szorítsa a tulajdo
nosokat kötelességük pontos teljesítésére.

—  Tánctanfolyam. Van szerencsém értesí
teni a nagyérdemű közönséget, hogy táncintéze
temet a Szent István-ntca 11. sz. alatti házban 
(Marosy-ház) megnyitottam. A második tánctan
folyamra már megkezdődtek a beiratások. Elő
kelő családok gyermekei részére a tánctanfolyam 
1904. évi január 10-én veszi kezdetét s a meg
állapítandó napokon d. u. 5—7 óráig tart. Beha
tásokat elfogadok Iskola-utca S. szánt a. (Pauio- 
vits-ház.) lakásomon naponként d. e. 9—12 óráig, 
és d. u. 3—5 óráig. Midőn végül Székesfehérvár 
szab. kir. város közönségének szives pártfogását 
kérem, magam részéről lelkiismeretes munkámmal 
óhajtom kiérdemelni a további bizalmat is. tíauer 
Antal Zsigmond tánctanár, a „Magyarországi 
tánctanitók egyesületé “-nek ellenőre, a képezde 
vizsgabizottsági tagja.

—  Verekedés. Sok embernek hiába szüle
tett meg a kis Jézus. A haragot, háborúságot, 
szivüknek annyi veszedelmes indulatát még a 
szent napokon sem türtőztetik. H. Dénes György 
és iij. Kis István pátkai legények karácsony szent 
ünnepén ntár kora reggel a korcsmában ültek és
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jobb sorsra érdemes igyekezettel kebelezlek ma
gukba a Mózsi gugyiját. Mivel pedig ”a pálinka 
és harag egy anyaméhből születtek, a tizedik 
kupica után már veszekedtek és a fogaikat vi- 
csorgatták egymásra, aztán pofozkodtak. Kis 
gyöngébbnek bizonyult, de segítséget kapott sze
rető édes atyjában, Kis István marhakereskedő
ben, a kinek öklei és körmei segítségével oly 
alaposan helyben-hagyták s különösen az ábpá- 
zatját oly éktelenül össze-vissza karmolták Dénes- 
nek, hogy úgy néz ki, mint egy tetovirozott in
dián. Illetőleg ki nézne ha kinézne, mert mióta 
úgy csúffá tették, még a tehenek elé sem mer 
menni, nemhogy eszes emberek közzé.

—  Szinielöadás. • Kápolnás-Nyék ifjúsága 
január 2-án a Szénássy-féle vendéglőben, Nyéken, 
Vörösmarty Mihálynak, a község nagynevű szü
löttének emelendő szobor álapja'javára szinielő- 
adást rendez. A műkedvelők Szigligetinek pompás 
vígjátékét, a Liliómfit hozzák színre. Az előadók
nak több mint egyharmada Schwarz, a- többi 
Ofner, meg Hirschler, meg Füredi, még Freud. 
Belépő dij másfél kor., családjegy 4 kor.

S Z ÍN H Á Z .
A boszorkányvár. A karácsonyi ünnepek alatt 

szép számmal látogatta a közönség a színházat 
s Millöcker darabja is telt ház előtt játszódott le 
vasárnap este, melynek szép sikere első sorban 
Sz. Pozsonyi Lenke nevéhez fűződik. Diskrét 
szép játéka melleit határozott énektudása sí ez 
alkalommal is érvényesített tisztán csengő hangja 
méltán kötötte le a közönség figyelmét, s rászol
gált arra a többször megújuló tapsviharra, mely 
szereplését kisérte. Jakab/i Jolán eleven játéká
val Verus szerepében állta meg a helyét s kup
iéit tetszéssel fogadta a közönség Gulyás-1s Szigeti 
kitűnő maszkja s Baranyai éneke mellett általá
ban véve a harmonikus összjáték dicséretet érdemel:

I R O D A L O M .
—  Gentry történetek. Irta : Goilicr Lajos. 

Az élvezetes., tartalmú és csinos kiállítású könyv 
megrendelhető 3 koronáéi t a szerzőnél Pilis-Gsabán.

—  A Vasárnapi Újság karácsonvra gyönyörű 
diszalbummal lepte meg olvasóit, melyben a legelő
kelőbb irók és művészek munkái szerepelnek. 
Kernek színes képei, valamint az egész mű nyom
dai kiállítása díszére válik a magyar iparművé
szetnek. Az előfizetők ingyen kapják a diszalbu- 
mot. A Vasárnapi Újság egy évre KJ kor.

—  Útmutató az iskolák és óvodák irodai 
teehdöinék ellátására- Irta : Szabó Mihály Kis- 
Küküllő vármegye tanfelügyelője. Ara 5 kor. 20 
fillér. Kapható’a szerzőnél Dicső Szent-Mártonban,

Anyakönyvi statisztika
1903. évi december hó IS-tói december hó 24-ig.

I. Születés.
Született: S fiú, 11 leány. Ezekből törvényes fiú, 

7, leány ti; törvénytelen fiú: 1, leány: 2; halva született
o’ törvényes fiú, 0 leány; O törvénytelen fiú, 0 leány 
—• Összesen : 19.

II. Halálozás.
Elhalt: ti fi, H nő. Ezekből 7 éven aluli : törvényes 

fiú: 1, leány: .'i; törvénytelen fiú: 1, leány: 0 ; 7 éven fe
lüli fi: 7, nő: 5. — Összesen: 14.

E szerint a születés a halálozást á-tel múlja felül.
Elhaltak: Illés István, rom. kath., napsz., 42 éves, 

Hegedűs Júlia férje, Szt.-Gyötgv kórház. -  Sallai Erzsébet 
rom. kath., magánzóim, UO éves, hajadon, Szt.-Gyürgy kór
ház. — Kovács János és Sárvári Teréz halvaszül. iker fiai. 
Öreghegy 44b. sz. — lián József, rom. kath., urusági inás, 
ti4 éves, néhai Ualogh Rozália férje, Szt.-György közkórház. 
— Gájer Júlia, rom kath., 20 hónapos, Széehenyi-utca, 70.. 
sz. — Tonomár Mária, róni. kath., liazicseléd, 92 éves, ha
jadon, Szt.-Gyórgy kórház. — Özv. Varjú Jánosné, Kas Er
zsébet, ev. ref., kérCgetőnó,; 71 éves, Sz.-Gyórgy kórház. — 
Kohári Viktor-Géza, rom. kath., 10 hónapos, Szenátor, 4. sz 
_Szekeres Ferenc, ev.' ref., kisbirtokos, -Sii éves, néhai Gu
lyás Rebeka férje, Széchenyi-utca, 111 sz. — Klein Ilona, 
üzr. 3 eves, Berényi-ut, 20.. sz.. — Hersitzky Gyula és Spiel- 
mann Katalin Ualvaszül. fia, Forgó-utca, 4. sz. — Szabó Já-
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